Муниципальное образование «Боковский район»
отдел образования Администрации Боковекого района

(отдел образования)

ПРИКАЗ

02.09.2025 г. № 307/1
ст. Боковская

О подготовке и проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году

На основании приказа Министерства образования Ростовской области
от 28.08.2025 № 180 «О порядке организации и проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в
2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников (далее - Олимпиада) (приложение № 1):
2.Руководителям общеобразовательных организаций Боковекого района:
2.1.В срок не позднее 05.09.2025 утвердить:
2.1.1.Состав жюри школьного этапа по географии, английскому языку,
истории, литературе, обществознапию, основам безопасности и защиты
Родины, русскому языку, труду (технологии), физической культуре;
2.1.2.Состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады по
по географии, английскому языку, истории, литературе, обществознанию,
основам безопасности и защиты Родины, русскому языку, труду
(технологии), физической культуре;
2.1.3.Создать условия для обеспечения качественной подготовки и
проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и
действующими на момент проведения санитарно-эпидемиологическими
требованиями к условиям и организации обучения в образовательных
организациях.
2.2.В срок до 07.09.2025:
2.2.1 .Организовать информирование обучающихся, родителей (законных
представителей) о сроках, местах проведения школьного этапа
Олимпиады, требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады, а
также о Порядке и утвержденных нормативных правовых актах,
регламентирующих организацию и проведение школьного этапа
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в том числе
через публикацию на официальных сайтах в сети Интернет;
2.2.2.Организовать разработку заданий для проведения школьного этапа
Олимпиады по географии, английскому языку, истории, литературе,

обществознанию, основам безопасности и защиты Родины, русскому
языку, труду (технологии), физической культуре и требований к
организации и проведению школьного этапа Олимпиады по
соответствующему предмету с учетом Методических рекомендаций;
2.2.3.Принять меры по защите информации, содержащейся в комплектах
олимпиадных заданий;
2.2.4.Обеспечить создание специальных условий для участников
школьного этапа ВсОШ с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих
состояние их здоровья, особенности психофизического развития (в
случае наличия таковых категорий участников).
2.3.В срок до 09.09.2025:
2.3.1 .Обеспечить подключение и доступ всех образовательных
организаций к федеральной информационной системе оценки качества
образования;
2.3.2.Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады
всех желающих школьников, обучающихся в образовательных
организациях, реализующих программы начального общего и основного
общего образования, расположенных на территории Боковского района.
2.4.В срок не позднее 14.09.2025:
2.4.1 .Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде,
об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов
по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном
сайте в сети Интернет;
2.4.2.Обеспечить выполнение требований к организации и проведению
школьного этапа Олимпиады по всем предметам;
2.4.3.Обеспечить доступ к сети «Интернет» и провести школьный этап
Олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, физике,
химии с использованием информационно-коммуникационных технологий
на платформе «Сириус.Курсы»;
2.4.4.Обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ,
процедуры апелляции;
2.4.5.Организовать объявление итогов и награждение победителей
ипризеров школьного этапа Олимпиады.
2.5.В срок не позднее 01.11.2025 утвердить и опубликовать на
официальных сайтах в сети Интернет итоговые результаты школьного
этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на
основании протоколов жюри с указанием сведений об участниках по
соответствующему общеобразовательному предмету.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Алина Алексеевна Щебуняева
( 8 6 3 8 2 ) 3 14

Начальник отдела образования

Приложение № 1
к приказу № 307/1 от 02.09.2025 г.

отдела образования
Администрации Боковского района

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Боковского района в 2025/2026 учебном году

Предмет Сроки
проведения Класс

Физическая культура 18-20 сентября 5-11
Астрономия* 23 сентября 5-11

Основы безопасности и защиты Родины
22 сентября,

24-27
сентября

5-11
Русский язык 4-11

История 5-11
Английский язык 5-11

Физика* 30 сентября 7-11
Литература

29 сентября,
1-4 октября

5-11
Г еография 5-11

Обществознание 5-11
Труд (технология) 5-11

Биология* 7 октября 5-6

Биология* 8 октября 7-11
Математика* 14 октября 4-6

Математика* 15 октября 7-11

Химия* 16 октября 7-11

Информатика (робототехника)* 20 октября 5-11

Информатика (программирование)* 21 октября 5-11

Информатика (информационная
безопасность)* 22 октября 5-11

Информатика (искусственный интеллект)* 23 октября 5-11

*- олимпиада проводится на платформе «Сириус.Курсы»